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1. Kolo NIKÉ LIGY
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SÚPISKA ŠOŠONOV

30
Ľubomír
BELKO 
21r. (SVK)

22
Samuel
BELANÍK 
19r. (SVK)

27
Dominik
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KOPAS 
23r. (SVK)
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Eric 
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Dávid
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19
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21
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7
Patrik
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5
Boris
KRSTIĆ
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1
Jakub
BADŽGOŇ
18r. (SVK)
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Mário
SAUER 
19r. (SVK)

16
Patrik
IĽKO 
22r. (SVK)



Liga je späť! Tentokrát však už pod novým názvom 
- Niké liga. Po deviatich sezónach prechádza zo žltej 
na oranžovú, čo sú aj farby dvoch ústredných aktérov 
dnešného dňa. Šošoni v repríze posledného (a pre nás 
veľmi úspešného) zápasu uplynulej sezóny privítajú na 
domácom trávniku Ružomberok. A veríme, že rovnako 
ako vtedy, tak aj dnes sa z výhry bude tešiť žltozelená 
kombinácia.

Vtedajšie víťazstvo vo finále play-off o Európsku kon-
ferenčnú ligu nám prinieslo európske leto v podobe 
postupu cez estónsku Levadiu Tallinn a možnosti zme- 
rania si síl so silným Gentom z Belgicka. Naopak, pod 
Čebraťom nabrali veci po našom vzájomnom súboji 
celkom iný spád. Z postu hlavného trénera totiž odvo- 
lali Petra Struhára, ktorého nahradil jeho dovtedajší 
asistent Peter Tomko. 

Zmeny nastali aj v hráčskom kádri MFK. Trojica 
stabilných členov a opôr absolvuje v tomto ročníku 
hosťovanie v kluboch maďarskej a českej ligy. Krajný 
obranca Matej Madleňák odchádza na rok do Baníka 
Ostrava, za ktorý v prvom ligovom stretnutí ešte 
nenaskočil. Dvojica Alexander Mojžiš a Marko Kele-
men ide hosťovať za južné hranice Slovenska. Stopér 
Mojžiš sa dohodol s Debrecínom a útočník Kelemen 
zase s tímom Szombathelyi Haladás. Spod Čebraťa 
odišiel aj Adrián Macejko, ktorý posilnil vypadávajúci 
Liptovský Mikuláš.        

Ruža ale pred novým ročníkom nezabudla ani na posily. 
Okrem viacerých hráčov, ktorí sa do klubu vrátili po 
hosťovaniach, pridali aj nováčikov do obrannej, záložnej 
i útočnej formácie. Z Michaloviec prišiel na kraj obrany 

Juraj Kotula, z Banskej Bystrice do ofenzívy Dávid 
Jackuliak, zo Slovana Bratislava na krídlo Marián 
Chobot a z Trenčína na post defenzívneho stredopoliara 
Samuel Lavrinčík.

Zverenci trénera Petra Tomka majú za sebou aj vcelku 
úspešnú prípravu, ktorú absolvovali v domácich pod-
mienkach. Celkovo šesť prípravných duelov preme-
nili na štyri výhry a dve prehry. Poradili si s českým 
Kroměřížom, nováčikom ligy z Košíc, druholigovým 
Pohroním a v generálke na ligu zvíťazili na pôde ukra-
jinskej Zorye Luhansk 2:1. Obe prehry môžeme radiť 
do kategórie smolných, keďže na Karvinú i poľskú 
Cracoviu nestačili najtesnejším rozdielom 0:1.

Keďže je kapitán Marek Zsigmund momentálne 
zranený, MFK do sezóny s páskou na rukáve povedie 
23-ročný brankár Ivan Krajčírik: “Je to pre mňa pocta. 
Keďže takmer celú jar som pre zranenie stál, veľmi 
sa teším na novú sezónu. Dúfam, že bude úspešnejšia 
ako tá predchádzajúca.“ 

Cieľom Šošonov je určite aj v ligovej súťaži nadvia- 
zať na úspešné prvé kvalifikačné kolo Konferenčnej 
ligy, pričom pokračovať chceme aj vo víťaznej sérii 
s Liptákmi, ktorú sme začali v minulom ročníku. Veríme 
teda, že rovnako ako sme odštartovali na domácej pôde 
Európu, tak aj ligu začneme víťazstvom a prvými tromi 
bodmi v tabuľke. Už tradične k tomu môže dopomôcť 
vaša podpora z tribún, pretože s ňou máme na ihrisku 
vždy o jedného hráča viac!

HLAVNÝ TRÉNER
PETER TOMKO (SVK)

BRANKÁRI
1 DOMINIK ŤAPAJ (SVK) 2004
34 TOMÁŠ FRÜHWALD (SVK) 2002
35 IVAN KRAJČÍRIK (SVK) 2000

OBRANCOVIA
3 JÁN MASLO (SVK) 1986
5 MÁRIO MRVA (SVK) 1999
19 LUKÁŠ FABIŠ (SVK) 1998
22 MATÚŠ KRIŠTOF (SVK) 2004
23 GIULIANO ANTONIO MAREK (SVK) 2005

28 ALEXANDER SELECKÝ (SVK) 2002
29 JAKUB LUKA (SVK) 2003
32 MATÚŠ MALÝ (SVK) 2001
39 JURAJ KOTULA (SVK) 1995

ZÁLOŽNÍCI
4 OLIVER LUTERÁN (SVK) 2001
6 TIMOTEJ MÚDRY (SVK) 2000
7 KEVIN ŠVEHLA (SVK) 2005
8 KRISTÓF DOMONKOS (SVK) 1998
10 SAMUEL ŠEFČÍK (SVK) 1996
11 MATEJ KOCHAN (SVK) 1992
14 TOBIAS BUJŇAČEK (SVK) 2004
16 ADRIÁN MACEJKO (SVK) 2003

17 ADAM TUČNÝ (SVK) 2002
20 GABRIEL HALABRÍN (SVK) 2003
24 MAREK ZSIGMUND (SVK) 1997
25 MATÚŠ MATEJ (SVK) 2004
30 MARTIN CHRIEN (SVK) 1995 
38 VIKTOR ÚRADNÍK (SVK) 2004
SAMUEL LAVRINČÍK (SVK) 2001
MARIÁN CHOBOT (SVK) 1999

ÚTOČNÍCI
9 TOMÁŠ BOBČEK (SVK) 2001
13 DÁVID JACKULIAK (SVK) 2003
15 ŠTEFAN GEREC (SVK) 1992
18 MARTIN BOĎA (SVK) 1997

Rok založenia: 1906  Klubové farby: biela, žltá, červená

Štadión: Štadión MFK Ružomberok  Kapacita: 4876 divákov

Minulá sezóna: 7. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 2:0 (v), 2:0 (d), 3:1 (d) – finále play-off o EKL

Historická bilancia: ŽILINA – RUŽOMBEROK 85  45 17 24  149:91
 

MFK RUŽOMBEROK

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 

PREDSTAVENIE SÚPERA





ŠÉF  LAVIČKY

Pán tréner, na Slovensku pre vás štartuje druhá 
sezóna. Aké sú vaše očakávania vzhľadom na skúse-
nosti z tej predošlej?
„V takmer každom ligovom tíme došlo pomerne 
k výraznému počtu zmien, či už na trénerských alebo 
hráčskych funkciách. Veľa hráčov odišlo do zahraničia, 
v tejto súťaži sa dokážu hráči zviditeľniť a presadiť, čo 
je hlavným benefitom tejto súťaže. Uvidíme teda, ako 
si to kde sadne. Ašpiranti na postup do hornej šestky 
sú v podstate všetci, každé mužstvo si to dáva ako 
základný cieľ. Bude to náročné, rovnako ako v prie-
behu minulej sezóny, aby sme sa na každého súpera 
dobre pripravili.“

Popri štarte ligy hráme stále aj Európu. Sú to príjemné 
starosti, povinnosti? Ako to vnímate?
„Aj pre mňa ako trénera je to novinka. Pripraviť sa na 
to, pripraviť aj tím tak, aby bol správne namixovaný, 
všetko správne rozložiť. Aby sme mali silu bojovať 
na dvoch frontoch, ako tomu je počas tohto víkendu. 
Pre nás je dnes dôležité, aby sme vstúpili do ligového 

ročníka kvalitne, čo je zásadné a prinesie vám istý 
pokoj, keďže toho máme teraz viac.“ 

Ako sme sa stihli preladiť po belgickom „tripe“ späť 
na ligu?
„Mali sme dva dni... Sme však profesionáli, preto je 
potreba sa na to naladiť. Už pred Gentom sme mys- 
leli aj na Ružomberok a predprípravu sme si spravili 
vopred. Rovnako tak sme pracovali a rozmýšľali 
nad možnou zostavou, aby sme boli na dnešok čo 
najlepšie pripravení. Ako som zmienil aj vyššie, Ruža 
je jeden z tímov, ktorý spravil viacero zmien. Navyše, 
určite bude chcieť využiť našu vyťaženosť. Avšak ja 
som už niekoľkokrát zdôraznil, že máme dostatočne 
široký káder na to, aby sme to kvalitne pokryli a pred-
viedli kvalitný výkon.“

Na Ružomberok - jediného súpera, s ktorým sme 
mali v minulej sezóne stopercentnú bilanciu - máme 
príjemné spomienky.
„Keďže súper nevyhodnotil minulú sezónu ako 
vydarenú, prišlo k zmene okrem hráčov aj na trénerskej 
stoličke. Bude to preto úplne nový tím, iné stretnutie 
ako počas minulej sezóny. Ale áno, vďaka výsledkom 
sú spomienky príjemné. Teraz je to však prvé ligové 
kolo po prípravách. Verím, že v náš prospech môže 
hrať to, že už máme za sebou ostré stretnutia a akýsi 
stresový faktor z nás už opadol. Rozohratosť môže byť 
na našej strane, i keď nenastúpime v plnej sile a šancu 
dostanú hráči, ktorí neboli tak vyťažení. V Európe sme 
sa mohli predviesť, no liga bude pre nás prioritou. 
Budeme sa držať plánu, využijeme čo najviac chalanov, 
ktorí doteraz hrali menej a vhodne to namixujeme, 
aby sme udržali kvalitu. Do ligovej sezóny chceme 
naskočiť čo najlepšie.“ 

POHĽAD TRÉNERA:
„V EURÓPE SME SA 
MOHLI PREDVIESŤ, LIGA 
JE VŠAK PRIORITOU“

PROGRAM 1. KOLA NIKÉ LIGY

28.07. 20:30 B. Bystrica - Podbrezová

29.07. 18:00 Michalovce - Dunajská Streda

29.07. 18:00 Skalica - Z. Moravce-Vráble

29.07. 20:30  FC Košice - Slovan Bratislava

30.07. 18:00 Trnava - Trenčín

30.07. 18:00 Žilina - Ružomberok
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Po Levadii Tallinn Šošoni zažijú pod Dubňom ďalší 
domáci európsky zápas. Tentoraz v odvete 2. kvali-
fikačného kola Európskej konferenčnej ligy privítame 
belgický Gent vo štvrtok 3. augusta o 20:00 hod.

ŠTVRTKOVÁ ODVETA PROTI GENTU

V pondelok sa vo švajčiarskom Nyone uskutočnil aj 
žreb 3. kvalifikačného kola Európskej konferenčnej 
ligy UEFA. Postupujúci z našej dvojice narazí v ďalšom 
kole na lepšieho z dvojzápasu Linfield FC (Severné 
Írsko) - Pogoń Szczecin (Poľsko). Prvý zápas vyhrali 
Poliaci u súpera 5:2.

Dvojice 2. kvalifikačného kola Európskej konferenčnej 
ligy:

Hamrun Spartans FC (MLT) - FC Dinamo Tbilisi (GEO)
Ferencvárosi TC (HUN) - Shamrock Rovers FC (IRL)
FCV Farul Constanța (ROU) - FC Urartu (ARM)
SP Tre Penne (SMR) - Valmiera FC (LVA) 
Atlètic Club d’Escaldes (AND) - FK Partizani (ALB)
Ballkani (KOS) - Larne FC (NIR) 
FC Struga (MKD) - FK Budućnost Podgorica (MNE) 
The New Saints FC (WAL) - FC Swift Hesper (LUX)
FC Torpedo-Belaz Zhodino (BLR) - AEK Larnaca FC 
(CYP)
Maccabi Tel-Aviv FC (ISR) - FC Petrocub-Hincesti (MDA)
FC RFS (LVA) -  Sabah (AZE) 
PFC CSKA-Sofia (BUL) - Sepsi OSK Sfantu Gheorghe 
(ROU)
FC Torpedo Kutaisi (GEO) -  FC Aktobe (KAZ)
Alashkert FC (ARM) - Debreceni VSC (HUN)
PAOK FC (GRE) -  Beitar Jerusalem FC (ISR)
FK Sutjeska (MNE) - FC Santa Coloma (AND)
NK Celje (SVN) - Vitória SC (POR) 
Balzan FC (MLT) - FC Neman Grodno (BLR)
Beşiktaş JK (TUR) - KF Tirana (ALB) 
FK Željezničar (BIH) - Neftçi PFK (AZE)
Gabala SC (AZE) - Omonoia FC (CYP) 
FC Midtjylland (DEN) - FC Progrès Niederkorn (LUX)
Ararat-Armenia FC (ARM) - Aris Thessaloniki FC (GRE) 
FC Ordabasy Shymkent (KAZ) -  Legia Warszawa (POL) 
FK Austria Wien (AUT) - FK Borac Banja Luka (BIH)
Hapoel Beer-Sheva FC (ISR) - Panevezys (LTU) 
FC Shkupi 1927 (MKD)- PFC Levski Sofia (BUL)

Hibernian FC (SCO) - Inter Club d’Escaldes (AND) 
Djurgårdens IF (SWE) - FC Luzern (SUI)
FC Viktoria Plzeň (CZE) - FC Drita (KOS) 
Gzira United FC (MLT) - F91 Diddeleng (LUX)
FC Arouca (POR) vs SK Brann (NOR)
KAA Gent (BEL) - MŠK Žilina (SVK) 
Linfield FC (NIR) / MKS Pogoń Szczecin (POL)
CFR 1907 Cluj (ROU) - Adana Demirspor (TUR) 
NK Osijek (CRO) - ZTE FC (HUN)
B36 Tórshavn (FRO) - Haverfordwest County AFC (WAL)
HNK Rijeka (CRO) - KF Dukagjini (KOS)
FC Twente (NED) - Hammarby Fotboll (SWE)
Kecskeméti TE (HUN) - Riga FC (LVA)
Crusaders FC (NIR) - Rosenborg BK (NOR) F
Fenerbahçe SK (TUR) - FC Zimbru Chisinau (MDA) 
FC Differdange 03 (LUX) - NK Maribor (SVN)
Club Brugge (BEL) - AGF Aarhus (DEN)
KA Akureyri (ISL) - Dundalk FC (IRL)
FC Vorskla Poltava (UKR) - FC Dila Gori (GEO) 
APOEL FC (CYP) - FK Vojvodina (SRB)
KKS Lech Poznań (POL) - FK Kauno Žalgiris (LTU) 
FK Auda (LVA) - FC Spartak Trnava (SVK)
FC CSKA 1948 (BUL) - Fotbal Club FCSB (ROU) 
FC Basel 1893 (SUI) - FC Tobol Kostanay (KAZ) 
Derry City FC (IRL) / KuPS Kuopio (FIN)
FK Bodø/Glimt (NOR) - Bohemians Praha 1905 (CZE) 
Kalmar FF (SWE) - FC Pyunik (ARM)

Vstupenky sú stále v predaji iba online cez web
vstupenky.mskzilina.sk

Držiteľom permanentiek platí ich permanentka aj na 
štvrtkový duel.



Dovolenka na tom 
najkrajšom mieste.

Načerpajte energiu 
ako futbalisti MŠK Žilina. 
hornerakusko.sk



Nielen európske zápasy, ale aj tie ligové. Permanentka 
sa jednoducho oplatí a dnešný posledný júlový deň je 
aj posledným v rámci predaja najvýhodnejších per-
manentiek. Permanentka MŠK prináša so sebou aj 
ďalšie výhody a zľavy v novom, modernejšom dizajne 
i ticketingovom systéme, ktorý vám všetko uľahčí. 
V cene permanentky je stále dokopy vo všetkých 
súťažiach v ročníku 2023/2024 takmer 40 stretnutí.

DNES JE POSLEDNÝ DEŇ NA NAJVÝHODNEJŠIU 
CENU! JEDINE S PERMANENTKOU

Od novej sezóny špeciálne vyšité prvky, nové písmo 
na dresoch v klasickej žltozelenej kombinácii.
Lebo žltozelená nie je iba farba.
Žltozelená je našou pýchou, tradíciou a identitou. 
Už 115 rokov.
Dresy budú dostupné aj vo FANSHOPE MŠK
od 1. augusta.

NOVÉ DRESY 

Naskenuj si tento QR kód a chyť si svoje miesto so 
všetkými ďalšími benefitmi hneď teraz.






